strona: 486a

- 1: Holocauftum - Offiara do pałenia. [...] holocautoma
- 2: Holographum - Teftament właŝną reka od teftamentarza napiŝsani. Teftamentum quod totum teftatoris manu ŝcriptum eŝt.
- 3: Holophanta - łgarz za małe **pieiadze [!]** **maieti [!]** .
- 4: Holoferica veŝtis, vel [...] holoferica, veŝtis [...] tota ex ŝerico confecta - Iedwąbna ŝzata.
- 5: Homilia - Mowa, rzecz do poŝpolŝtwa. [...] colloquium
- 6: Homo - Człowiek.

strona: 486b

- 1: Homulus, Homululus, Homunculus, et Homuncio - Człowieczek.
- 2: Homicida, Qui hominem necat - Morderz.
- 3: Homicidium, Hominis necatio, caedes - Morderŝtwo.
- 4: Homoeosis - Przipodobanię. Figura [...] ŝentientiarum, qua per fimilitudinem cogniti deducimur, in cognitionem incogniti.
- 5: Homogalactos - Iednim mlekiem wicowany. Eodem lacte nutritus, quem Latini collactaneum vocant.
- 6: Homohypni - Domownicy. Domeŝtici, contubernales, ac familiares
- 7: Homonoea - Zgoda. [...] concordia.

strona: 487a

- 1: Homonymum, Eiuŝdem nominis, quod idem habet nomen - Iedno miono maiacy.

- 2: Honeftus, Honore et dignitate praestans - Poczciwy.
- 3: Honeftum, Virtutem probitatemque significat, quo cauetur ne quid indecore, effoeminate, libidinoſe, turpiter fiet, cogiteturve. - Poczciwocz.
- 4: Honeftas, Dignitas, decus, laus virtute comparata - Poczciwosc.
- 5: Honefte, Cum honore et dignitate, sine dedecore - Poczciwie.
- 6: Honefto, Decoro, honore afficio - Czcze.
- 7: Honor, et Honos, Reuerentia quam alicui exhibemus in virtutis testimonium - Poczciwosc.
- 8: Honorarius, Quod ad honorem pertinet - Do pocziwoczi przinalezezacy [!].

strona: 487b

- 1: Honorarium donum - Podarek od zwierchnosci.
- 2: Honoro, Honore afficio, honorem exhibeo - Czcze.
- 3: Honoratus, Qui in honore habetur, qui est in exultatione et gloria - Ten ktorego maia wucwi woczy [!].
- 4: Honorate, Cum honore et dignitate - Poczciwie.
- 5: Honorabilis, Honore dignus - Poczciwy.
- 6: Honorabiliter - Zuczciwoscia.
- 7: Honorificus, Quod honorem confert, quod cum honore coniunctum est - Poczciwosc cziniacy.
- 8: Honorifice, Honorate, cum honore, magnifice, splendide - Zpoczciwsciziam.
- 9: Honorifico, Honore afficio - Czcze.
- 10: Honorus, Decorus, honorificus - Poczciwy.
- 11: Honoripeta, ambitioſus - Poczciwoczi [!] zadaiaci.
- 12: Hora - Godzina.

strona: 488a

- 1: Horarius, Quod est vnus horae - Na godzine trwaiacy.
- 2: Horarium, [...] instrumentum [...], quo diei horas deprehendimus, siue ſciotericum fit, siue clepsydra - Zegar, biiac albo cziekacy.
- 3: Horologium, Horarium [...], instrumentum quo horae designantur - Zegar.
- 4: Horoscopus, [...] significat eam caeli partem, quae hora qualibet ab inferiori hemisphaerio surgit ab Oriente - Okregi niebieskie wstepiacye. ¶ Horoscopus item id temporis momentum

figurat, quo quisque nascitur, quasi horae inspectionem, et notationem - Godzinka ta ktorąmi sie narodzieli.

- 5: Horaeum - Vzitek lecie zebrani. [...] fructus eo anni tempore collecti
- 6: Horda, Vacca praegnans - Krowa czelifta.
- 7: Hordeum - Ięczmien.
- 8: Hordeaceus, Quod est ex hordeo - Ieczmienny.
- 9: Hordearius, Quod hordeo viuit - Ktori sie ięczmieniem chowa.
- 10: Horizon, Finitor et finiens - Okrągnieba [!], tak iako da leko [!] widzisz.

strona: 488b

- 1: Horno, [...] Hoc anno - Tego roku.
- 2: Hornus, [...] huius anni, vel quod aetatem vnus anni non excessit, hornotinus - Tego roczny, latofy.
- 3: Hornotinus, Huius, vel vnus anni - Tegoroczni, latoffek.
- 4: Horos - Okrąg koncząci. [...] a Latinis oram dici quidam putant, cuiuscunque corporis extremum.
- 5: Horreum - Stodoła, gumno. [...] locus in quo reponitur far
- 6: Horreolum - Stodołka.
- 7: Horrearius, Qui horreum curat atque custodit - Stroz gumienny, gumiennik.
- 8: Horror, Tremor [...], metus - Strach [!], zleknienią, zdrgnienie.
- 9: Horridus, Hispidus, asper - Grubi, naiezoni, niewiprawni.
- 10: Horride, Aspere, et inculte - Niewdзецinie [!], fzpetnie, drząc.
- 11: Horriditas, Horror - Strach.
- 12: Horridulus, Subhorridus, id est, parum bene cultus - Prziplug awłzim [!], przigrubłzim.
- 13: Horribilis, Formidabilis - Srogy, ftrafzliwy, dziki.

strona: 489a

- 1: Horrifer, Horrorem incutiens - Strafzny.
- 2: Horrifico, Horrorem incutio, horrorem adfero, iniicio - Strafzę.
- 3: Horrificus, Quod horrorem facit - Strachc zieniący [!].
- 4: Horripilo, [...] horridiore, asperioreque pilo fruticare - Kosmati frodze.

- 5: Horrifonus, Quod cum horrore sonat, siue quod horridum sonum habet - Strasliwie dzwiczając.
- 6: Horreo, Horrore afficio - Zdrigamsie, naiezamsie, drzę od zimna.
- 7: Horresco, Horridus fio - Trzęsie sie, poczinam drzec, strach mnie zeima.
- 8: Horrendus, Timendus et abominandus - Srogy, straszliwy.
- 9: Horfum, Verfus hunc locum - Sam owedy.
- 10: Hortor, Adhortor, ad aliquid excito, incito et impello, consilium ad aliquam rem do - Napominám.
- 11: Hortatio, Adhortatio, admonitio - Napominanie.

strona: 489b

- 1: Hortator, Suafor, auctor - Napominacz.
- 2: Hortatrix - Ta którą napomina.
- 3: Hortatius, Adhortationi accomodatus - Do napominania spósobny.
- 4: Hortus, locus in agro, siue etiam in vrbe, in quo arbores, et olera oriuntur - Ograd.
- 5: Hortulus - Ogradek
- 6: Hortensis, Quicquid in horto nascitur - Ogradny.
- 7: Hortensius, hortensis - Ogradowi.
- 8: Hospes, [...] qui alterum hospitio excipit vel excipitur - Gosc, albo gospodarz.
- 9: Hospita, Quae aliquem hospitio excipit, aut excipitur - Gospodiny, gospoda stoiaca.
- 10: Hospitium, Domus quae gratis liberaliterque venienti hospiti patet - Goscienni dom.